
Kreativa forskningsmiljöer 
– förväntningar och framtidsvisioner
Välkommen till seminarium/workshop med  
IVAs projekt Agenda för forskning den 31 maj 2010



Tid: 	 Måndagen den 31 maj 2010, kl 17:00–20:00
Plats: 	 IVAs Konferenscenter, Grev Turegatan 16, Stockholm 
Anmälan: 	 Anmälan görs via kalendariet på IVAs hemsida: www.iva.se/kalendarium,
	 och skall vara akademien tillhanda senast den 26 maj 2010. 
 
För ytterligare information kontakta Ann-Margret Back, telefon 08-791 29  62,  
e-post annmargret.back@iva.se. eller läs mer på IVAs webbplats: www.iva.se

Bakgrund
Stora satsningar har under senare år gjorts för att med riktade medel stimulera 
forskare att gå samman i nya grupperingar. Det senaste är de ”strategiska 
satsningarna” som syftar till att bygga upp forskning av världsklass på ett 
antal områden som identifierats som viktiga för näringslivet och det svenska 
samhället i stort.

•	 Står förväntningarna på dessa nya forskningsmiljöer  
i paritet med satsade medel? 

•	 Hur tänker man från politiskt håll? 
•	 Hur uppfattar forskningsfinansiärer och rektorer  

de nya signalerna? 
•	 Hur påverkas forskningen och hur går resonemanget  

bland forskarna?

Välkommen till en diskussion och inventering av tankar och frågeställningar 
om de nya forskningsmiljöerna, processen bakom dem och förväntningarna 
framåt. Seminariet kommer att ligga till grund för en ytterligare konferens  
i höst där området kommer att fördjupas och ges ytterligare perspektiv.

Välkommen!



Program
17:00 Registrering och tilltugg

17:30 Välkomna
Björn O. Nilsson, vd Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien, IVA

Kreativa forskningsmiljöer – en översikt 
Kaianders Sempler, journalist Ny teknik, intervjuar Gunnar Törnqvist, professor 
emeritus i ekonomisk geografi, Lunds universitet och författare till boken 
”Kreativitet i tid och rum” (SNS Förlag 2009)

Vikten av strategiska satsningar för Sverige
Peter Honeth, statssekreterare vid Utbildningsdepartementet

Forskningsmiljöer för innovation och ny kunskap
Maureen McKelvey, professor i innovationsekonomi,  
Handelshögskolan vid Göteborgs universitet

18:20 Frågor från publiken 

18:30 Paus

18:50 Panel: Förväntningar och framtidsvisioner
(6x5 min, förberedda inlägg från forskningslabb till departement)
Peter Honeth, statssekreterare vid Utbildningsdepartementet
Agneta Richter Dahlfors, professor i cellulär mikrobiologi, Karolinska Institutet
Bengt Kasemo, professor i fysik, Chalmers 
Pontus Braunerhjelm, vd Entreprenörskapsforum
Pam Fredman, rektor Göteborgs universitet
Lars Rask, vd Stiftelsen för Strategisk Forskning

19:15 Frågor och kommentarer från publiken

19:30 Diskussion

19:55 Avslutande kommentar
Arne Wittlöv, seminariets moderator



Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien, IVA, är en fristående akademi som till nytta  
för samhället främjar tekniska och ekonomiska vetenskaper och näringslivets utveckling. I sam
arbete med näringsliv och högskola föreslår IVA åtgärder som stärker Sveriges kompetens 
och konkurrenskraft. Se www.iva.se


